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Petycja
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Uprzejmie proszę, o przekazanie powyższej petycji na Komisje Skarg, Wniosków i Petycji w
poszczegóInych gminach w celu wystąpienia Rad Gmin zPeĘcjąw sprawie zmia,rry Ustawy o
Gospodarce Odpadami Komunalnymi do:
Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Klimatu i Środowiska,MarszŃka Sejmu, Marszałka Senatu
oraz Posłów z danego terenu informuję, żę tręśc powyzszej Petycji jako Radny Rady Gminy
Węgierska Górka przesłałem do Prezesa Rady Ministrów który bardzo szybko przekazał jądo
Ministerstwa Klimatu i Srodowiska do ptac związanych znowęlizacją Ustawy o Gospodarce
Odpadami Komrrnalnymi. Crymbędzie większy oddolny nacisk społeczny nawładzę
ustawodawczą, czyli Sejm oraz Senat jak również władze wykonawczączyli Rząd RP to w sposób
oddolny mozemy zmienió niekorzystne zapisy w Ustawie o Gospodarce Odpadami Komunalnymi
dla mieszkńców znaszych Gmin i Miast.

Pragnę w prosty góralski sposób przedstawi ć czym stała się tzw. ,,gospodarka śmieciowa" za która
odpowiadają samorządy gmin oraz miast. Sprowadza się ono do prostej zasady:

,,Strryc owiecki, strryc baranki azefurcy"- właśnie tym stała się w/w Ustawa.
W zrviązku z powyższym mówię dość podwyżek dla mieszkańców za odbiór odpadów
komunalnych i wrywam wszelkiego rodzaju samorządowców którym dobro mieszkańców |eży
na s€rcu do oddolnej inicjaĘłły obywatelskiej mającej na celu nakłonienie posłów oraz
senatorów do uchwaleniaprzez Sejm RP nowej sprawiedliwej Ustawy o Gospodarce Odpadami
Komunalnymi w której to Firmy będą właścicielem śmieci, ponieważ je wyprodukowaĘ i będą
musiaĘ ponieść koszty ich uĘlŁacji oraz opłat środowiskowych. Samorządy Gmin oraz Miast
powinny ponieść koszty wyłącznie za zbiorkę odpadów komunalnych na swoim terenie oraz tch
przewóz do miejsc lĘlizacji. Oczywiścię mieszkańcy powinni zbierać odpady selektywnie dzieląc
je na wiele frakcji, żeby uryskaó jak najwięcej surowców wtómych.
Dowód naprzykJadzie 15tyś Gminy Węgierska Górka powiat Zywiecki woj. Śląskie:
W 2022 r. trw. gospodarka odpadami komunalnymi mieszkńców gminy będzie kosźowała
4mln 700tyś. zł. jest to więcej niż łączne dochody własne gminy z podatków od nieruchomości,
gruntówrolnych,lasów, środkówtransportu orazopłatzprowadzonej działalności gospodarczej które
to przeznaczamy np. na utrzymanie Urzędu Gminy natomiast opłatę śmieciową w całości
przekazujemy firmie odbierającej odpady komunalnę, która tymi środkami dzieli się z całym
łańcuszkiem pośredników oraz wliczone są różnego rodzaju opłaty (wszystkim Ęje się dobrze).
Przykład wzrost wydatków zwięany z gospodarką odpadami komunalnymi w latach 20I5-żI
rok 2015: wydatki: I 45I 690,92zł
rok20l6: wydatki: I8I3 433,9Iń
rok20l7: wydatki: 2I07 431,56zł
rok 2018: wydatki: 22I5 282,83zł
rok 2019: wydatki: 2 490 000,00zł
rok2020: wydatki: 3 950 000,00zł
rok202l: wydatki: ok. 4 300 000,00zł
Jako Radny nie mogę się zgodzić zWm,żetonaśmieci zebrananaterenie gminy niewazne czybędzie
segregowana cry też nie będzie kosźowała w 202ż t, ptzeszło l)}lzłltonę, poniewaz takie Umowy
są zawierane z Firmami na ich zbiórkę oraz wywózzteręnu gminy.
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Jaki sens w takim wypadku ma segregacja śmieci jeżeli Firma i tak dostanie 1000zł czY to będą

odpady zmięszane.ry rrrro*.e wtórne takie jak z}om, papier, szkło, plastik. Mimo, że FirmY Po

nowelizacji Ustawy o Gospodarce Odpadami Komunalnymi mogą sprzedaĆ w/w surowce wtórne to

ich przedsiawicieló twierdŻą, ze na tonie szkła w 2022 r. nie zarobiąIecz mlszą zaPłacic 200ń, ŻebY

ktoŚ od nich je odebrał. podobna sytuacja dotyczy plastików oraz makulatury. Jest to PatologiczrrY
system niczymz filmów Bareji. Również obniżka opłaty za posiadanie kompostowników gdzie 48%o

mieszkańców zadeklarowała, że go posiada według danych przedstawionych na Komisji nie

zmniejszyło się nagromadzenie bio . W 2020 r. zebrano około 380 ton odpadów bio natomiastw Ż02I

r. do paźózi.-iku iebranookoło 360 ton, mimo że  8ońmieszkańców je kompostuje (bardzo dziwne).

Ciekawym przyftademjest również gruz który to mieszkaniec musi osobiŚcie przywieŹÓ do FirmY,

gdzie zakażdą odebraĘ tonę od mieszkańców obciązy gminę 1000zł/tonę, natomiast kruszywa w

handlu kosztują około l}}złltonę czyli 1000% mniej.

Zpoważaniem
Radny Rady Gminy Węgierska Górka
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